

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO DA EMPRESA IUNEX SOLUCOES – (PE-RP N° 020/2024)

Considerando o item 1: “*Contratação de solução integrada de gestão estratégica, portfólio, programas, projetos e processos, incluindo gestão de custos avançada*”, a ser mensurada como serviço mensal, apresentamos as seguintes dúvidas:

Questionamento 01:

Qual o volume de usuários previsto para a utilização da plataforma?

RESPOSTA: Conforme se depreende do Anexo I – ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ([89852017](#)), inserto no item 1.1.7.13: “Não possuir limites de usuários, clientes estratégicos, indicadores e projetos”, e no item 1.1.1.5: “Flexibilidade para se adaptar às mudanças nas necessidades e escalável para acomodar o crescimento e a expansão dos serviços da CONTRATANTE”.

Questionamento 02:

Por quantos meses a solução deverá ser disponibilizada em nuvem?

RESPOSTA: Como informado no item 1.1.1.3 do Anexo I - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ([89852017](#)): “Deve ser provida 100% em nuvem e não deve exigir nenhum servidor adicional, nem IP dedicado, tão pouco registro de domínios para sua plena execução”